COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA

OPERACIONAL

                    AVISO Nº 09.1 – RESULTADO DA CHECAGEM DE PRÉ-REQUISITOS  CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE  APTIDÃO FÍSICA

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM, no uso de suas atribuições legais, atendendo ao disposto no Capítulo 3 itens 3.1 do
edital 003/2011 torna público o resultado da Prova de Checagem de Pré-requisitos realizada em 23/04/2012 e convoca os candidatos para

Prova de Aptidão Física conforme abaixo:

De acordo com o Edital nº 003/2011 do Capítulo 5 e os subitens abaixo:

5.3.3 O candidato convocado para a Avaliação de Aptidão Física deverá apresentar Atestado Médico, emitido preferencialmente por um
médico com especialidade em cardiologia ou medicina esportiva, datado de no máximo 30 dias anteriores à data da convocação para a
Avaliação de Aptidão Física. A data e o local de entrega do Atestado Médico serão informados por ocasião da Etapa Checagem de Pré-
Requisitos e Comprovação de Documentos. Este atestado deve especificar que o candidato “ESTÁ APTO PARA REALIZAR OS ESFORÇOS
FÍSICOS PREVISTOS NO ITEM 5.3.12, ALÍNEAS A,B,C e D DESTE EDITAL”.

5.3.4 Independente do atestado do item 5.3.3, no dia e local da Avaliação de Aptidão Física, o candidato convocado será submetido a uma
avaliação clínica, abrangendo dados vitais – pressão arterial, pulso, temperatura, ausculta cardíaca e pulmonar e inspeção de extremidades e
tronco. Caso apresente alteração de saúde que contra - indique a realização da prova, não poderá realizá-la, estando eliminado do certame.

5.3.5 O candidato deverá apresentar-se com roupa apropriada para a prática desportiva e calçar tênis.

5.3.6 A preparação e o aquecimento para a avaliação são de responsabilidade do próprio candidato, não podendo interferir no andamento do
concurso.

5.3.7 Em razão de condições climáticas, a critério da banca examinadora, a Avaliação de Aptidão Física poderá ser cancelada ou interrompida,
acarretando aos candidatos que ainda não a realizou, o adiamento para nova data, estipulado e divulgado.

Data da Prova: 27/04/2012
Local: Clube de Regatas Tietê
End.: Av. Santos Dumont, 843 – Bairro: Ponte Pequena (próxima à estação Armênia)

Horário: a seguir

RELAÇÃO DE HABILITADOS  E CONVOCADOS EM ORDEM ALFABÉTICA

Classificação Inscrição Nome Horário do Teste de Aptidão

201º 071068 MARCONI FLAUSINO DA SILVA 9H 45MIN

203º 083312 VICTOR HUGO DIAS 9H 45MIN

204º 077964 MARCOS PAULO SANTIAGO SANTOS 9H 45MIN

205º 082686 MAURICIO OLIVEIRA NERI DA SILVA 9H 45MIN

207º 096442 DIEGO HENRIQUE DOS ANJOS SILVA 9H 45MIN

208º 075213 VANESSA SIQUEIRA DE BARROS 9H 45MIN

209º 071390 JAQUELINE NASCIMENTO CRISTIANISMO 9H 45MIN

211º 079419 MURILO HAMILTON TEIXEIRA 10H 30MIN

214º 075986 EVERALDO DE ASSIS RIBEIRO 10H 30MIN

215º 072593 GILSON BEZERRA DE MELO 10H 30MIN

216º 072591 VEDIVALDO ANTONIO DE SOUSA 10H 30MIN

217º 083460 FABIANO JOAQUIM DOS SANTOS SILVA 10H 30MIN

218º 073668 ARNALDO HENRIQUE DE AQUINO 10H 30MIN

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA

OPERACIONAL

Classificação Inscrição Nome Horário do Teste de Aptidão

219º 076258 FABIO MARCELLO ZANELLA 10H 30MIN

220º 075893 ANDERSON PEREIRA DA SILVA 10H 30MIN

223º 095885 MARCIO FERNANDO GONCALVES PEREIRA GOMES 11H 15MIN

224º 078966 AMAURI OLIVA DA SILVA 11H 15MIN

228º 070679 PRISCILLA MEYER DE MATOS 11H 15MIN

229º 076585 WILTON JADHER NICOCHELLI 11H 15MIN

233º 070639 FLAVIO PENTEADO DE CASTRO 12H 00MIN

234º 070369 SANTINA PARENTI 12H 00MIN

237º 093278 NELSON RODRIGUES DOS SANTOS 12H 00MIN

238º 076371 CESAR URBANO DE OLIVEIRA BROLEZZI 12H 00MIN

239º 093190 MAURICIO DA COSTA SILVA 12H 00MIN

240º 073588 GERSON DE SOUZA RAMIN 12H 00MIN

242º 072667 JULIMAR LIMA NASCIMENTO 12H 45MIN

243º 075637 CARLOS EUARDO NOVAIS MEIRELES 12H 45MIN

245º 081208 BRUNA ELISA FERREIRA 12H 45MIN

249º 082437 DANILO ROBERTO DE MORAES PINTO 12H 45MIN

250º 075363 PAULO DE CASTRO DIAS 12H 45MIN

254º 073358 JOSE EDISON DE MATOS MOREIRA 13H 30MIN

255º 070318 ISMAEL INACIO SIQUEIRA 13H 30MIN

256º 071991 ROBSON APARECIDO DE MORAIS 13H 30MIN

257º 078441 AGRINALDO FERREIRA SOARES 13H 30MIN

259º 074305 SILVIO DE BRITTO JUNIOR 13H 30MIN

261º 070617 LEANDRO EMANUEL DA SILVA LOPES 14H 15MIN

262º 079719 MARCOS VALENTIM DE OLIVEIRA 14H 15MIN

263º 071891 JULIO CESAR NISHIMURA ABREU 14H 15MIN

264º 082936 PAULO ROBERTO CANDIDO DE OLIVEIRA CARUNGABA 14H 15MIN

267º 071408 MARCIO FERREIRA DA SILVA 14H 15MIN

268º 093619 EDUARDO ROBERTO GEREMIAS DA SILVA 14H 15MIN

271º 072199 OSMAR ORLANDO DA SILVA 15H 00MIN

272º 076643 ALEX SANDRO FERREIRA DE FARIA 15H 00MIN

273º 093003 JOSE ANTONIO GALEANO RODRIGUES 15H 00MIN

274º 081356 ERICSON FERNANDO AGUIAR FURQUIM 15H 00MIN

275º 082272 JOSE BRASIL JUNGERS 15H 00MIN

276º 070079 UDISON OLIVEIRA DA CRUZ 15H 00MIN

278º 095715 ELIAS ALVES DE SOUZA 15H 00MIN

280º 072356 RICARDO LACERDA DA SILVA 15H 00MIN

281º 072681 LUIZ THIAGO GALIANO 15H 45MIN

282º 083206 SERGIO KAZUYUKI KAWANO 15H 45MIN

283º 072033 THAIS HELENA DA SILVA 15H 45MIN

284º 077465 MARCIA GOMES DA SILVA 15H 45MIN

286º 077048 MARCUS HENRIQUE SILVA DE ARAUJO 15H 45MIN

287º 071899 MARCIO RAFAEL GONCALVES NEPOMUCENO 15H 45MIN

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA

OPERACIONAL

Classificação Inscrição Nome Horário do Teste de Aptidão

288º 081093 FERNANDO DE ALMEIDA PIRES 15H 45MIN

289º 077032 THOMAS AUGUSO CICCONE ALVAREZ 15H 45MIN

291º                                                                                                                             079368 ASSUERO SOARES DA COSTA 16H 30MIN

292º 074111 VALTER APARECIDO PEREIRA 16H 30MIN

293º 074395 ROBSON LUIZ GOMES DA SILVA 16H 30MIN

296º 078641 CELIO ROBERTO BLUM 16H 30MIN

297º 081332 DORIVAL BANDEIRA DE SOUZA 16H 30MIN

298º 080038 NELINHO FERREIRA OLIVEIRA 16H 30MIN

Comissão Organizadora do Concurso

23/04/2012

COMPANHIA DE TRENS METROPOLITANOS